

Identificação do Emitente

BRAVO COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA
EPP

ALAMEDA SANTO AMARO, 320

SALA 101

SANTO AMARO

SAO PAULO - SP

CEP: 04745-001

Telefone: (11)5681-7959

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 8092

SÉRIE 1

FOLHA 1/2



CHAVE DE ACESSO: 3518 0264 5429 3900 0160 5500 1000 0080 9210 0008 0926

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site Sefaz
Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercaderia adquirida

INSCRIÇÃO ESTADUAL

112854065110

INSC ESTADUAL DO SUBST TRIBUTÁRIO

CPF/CNPJ

64.542.939/0001-60

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135180123685441

22/02/2018 15:12:11

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL				CNPJ/CPF		DATA DA EMISSÃO	
SENADO FEDERAL				00.530.279/0001-15		22/02/2018	
ENDEREÇO	BAIRRO/DISTRITO		COMPLEMENTO		CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA	
SEANDO FEDERAL - ANEXO I PRAÇA DOS TRES PODERES S/N	PRAÇA DO TRES PODERES				70165-900		
MUNICÍPIO	FONE/FAX		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DE ENTRADA/SAÍDA	
BRASILIA	(61)3303-4141		DF				

FATURA / DUPLICATAS

NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
8092/NF 1/1	24/03/2018	51.649,80									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS			
0,00		0,00		0,00		0,00		51.649,80			
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESP ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		51.649,80	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
COMETA CARGAS E LOGISTICA EIRELLI	0 - Emitente			---		28.135.370/0001-55
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
RUA SOLDADO ROMEU COCO,109		SAO PAULO			SP	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO
2				32,000000000		31,800000000

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

CÓD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL	BC ICMS	V.ICMS	V.IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
CONGELANTE	SPRAY CONGELANTE 150G/125 Valor aproximado total de tributos federais, estaduais e municipais: R\$ 75,41.	85369090	0102	6102	PC	20,0000	47,1300000000	942,60	0,00	0,00	0,00		0,00
CAPELCO1UF 50V	CAP ELCO 1UF 50V 105°C Valor aproximado total de tributos federais, estaduais e municipais: R\$ 0,32.	85322410	0102	6102	PC	50,0000	0,0800000000	4,00	0,00	0,00	0,00		0,00
0001448	FLUXO SOLDA NO CLEAN Valor aproximado total de tributos federais, estaduais e municipais: R\$ 8,32.	80030000	0102	6102	PC	10,0000	10,4000000000	104,00	0,00	0,00	0,00		0,00
06317	SOLDA 63 X 37 0,5MM Valor aproximado total de tributos federais, estaduais e municipais: R\$ 46,35.	80030000	0102	6102	PC	10,0000	57,9400000000	579,40	0,00	0,00	0,00		0,00
216842	SOLDA 60X40 FIO 1,0MM Valor aproximado total de tributos federais, estaduais e municipais: R\$ 45,48.	83119000	0102	6102	PC	10,0000	56,8500000000	568,50	0,00	0,00	0,00		0,00
0,1UF50V	CAP ELCO 0,1UF 50V 105° Valor aproximado total de tributos federais, estaduais e municipais: R\$ 0,28.	85322410	0102	6102	PC	50,0000	0,0700000000	3,50	0,00	0,00	0,00		0,00
0047UF	CAP ELCO 0,47UF 50V, 105° Valor aproximado total de tributos federais, estaduais e municipais: R\$ 0,32.	85322410	0102	6102	PC	50,0000	0,0800000000	4,00	0,00	0,00	0,00		0,00
330	CAP ELCO 100UF 16V 105° Valor aproximado total de tributos federais, estaduais e municipais: R\$ 0,32.	85412120	0102	6102	PC	50,0000	0,0800000000	4,00	0,00	0,00	0,00		0,00
8547114787	CAP ELCO 220UF 16V 105° Valor aproximado total de tributos federais, estaduais e municipais: R\$ 0,64.	85322410	0102	6102	PC	50,0000	0,1600000000	8,00	0,00	0,00	0,00		0,00
000004	CAP ELCO 330UF 16V 105° Valor aproximado total de tributos federais, estaduais e municipais: R\$ 1,28.	85322410	0102	6102	PC	50,0000	0,3200000000	16,00	0,00	0,00	0,00		0,00
4401147	2SC18*5 Valor aproximado total de tributos federais, estaduais e municipais: R\$ 0,80.	85412120	0102	6102	PC	10,0000	1,0000000000	10,00	0,00	0,00	0,00		0,00

Atento que o material
descrito no documento fiscal e
que o mesmo confere com as
especificações solicitadas.

Brasília, 02/03/2018

Identificação do Emitente

BRAVO COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA
EPP

ALAMEDA SANTO AMARO, 320

SALA 101

SANTO AMARO

SAO PAULO - SP

CEP: 04745-001

Telefone: (11)5681-7959

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 8092

SÉRIE 1

FOLHA 2/2



CHAVE DE ACESSO: 3518 0264 5429 3900 0160 5500 1000 0080 9210 C0C8 0926

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site Sefaz
Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida

INSCRIÇÃO ESTADUAL

12854065110

INSC ESTADUAL DO SUBST TRIBUTÁRIO

CPF/CNPJ

64.542.939/0001-60

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135180123685441

22/02/2018 15:12:11

EU808	BU808DFX Valor aproximado total de tributos federais, estaduais e municipais: R\$ 8,00.	85411011	0102	6102	PC	10,0000	10,0000000000	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BLF861	BLF861 Valor aproximado total de tributos federais, estaduais e municipais: R\$ 800,00.	85411011	1102	6102	PC	20,0000	500,0000000000	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BLF878	BLF878 Valor aproximado total de tributos federais, estaduais e municipais: R\$ 1480,00.	85423229	0102	6102	PC	20,0000	925,0000000000	18.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BLF177	BLF177 Valor aproximado total de tributos federais, estaduais e municipais: R\$ 412,00.	85423229	0102	6102	PC	10,0000	515,0000000000	5.150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CÓD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL	BC ICMS	V.ICMS	V.IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
BLF574	BLF574 Valor aproximado total de tributos federais, estaduais e municipais: R\$ 960,00.	85412120	0102	6102	PC	10,0000	1.200,0000000000	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12mm	ESPAGUETE TERMO RETRATIL 12MM Valor aproximado total de tributos federais, estaduais e municipais: R\$ 30,32.	85369090	0102	6102	PC	100,0000	3,7900000000	379,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FITAISO	FITA ISOLANTE 19X20 3M Valor aproximado total de tributos federais, estaduais e municipais: R\$ 158,40.	85369090	0102	6102	PC	100,0000	19,8000000000	1.980,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VARETA SALVA CHIPS	VARETA SALVA CHIPS Valor aproximado total de tributos federais, estaduais e municipais: R\$ 32,77.	85369090	0102	6102	PC	20,0000	20,4800000000	409,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
744177F	ESPAGUETE TERMO RETRATIL 3MM Valor aproximado total de tributos federais, estaduais e municipais: R\$ 15,60.	85369090	0102	6102	PC	100,0000	1,9500000000	195,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
termo6	ESPAGUETE TERMO RETRATIL 6MM PRETO Valor aproximado total de tributos federais, estaduais e municipais: R\$ 31,52.	85369090	0102	6102	PC	100,0000	3,9400000000	394,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
malha	MALHA DESSOLDADORA 2,5MM X 1,5M GOOT CP2515 Valor aproximado total de tributos federais, estaduais e municipais: R\$ 23,86.	85423229	0102	6102	PC	20,0000	14,9100000000	298,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

Informações Complementares

Valor aproximado de tributos: R\$4131,99. Endereço de Entrega: ALMOX. DE ELETRONICA DO SENADO VIA N2, S/N - ANEXO2 SUBSOLO
- / - CEP: 70165-900
EMPENHO Nº 2017NE801434

Reservado ao Fisco

Rec em
02/03/2018
JOSÉ CAIXAS RECHADRS

Atesto que recebi o material
descrito no documento fiscal e
que o mesmo confere com as
especificações solicitadas.
Brasília, 02 / 03 / 2018

DECLARAÇÃO

Ilmo. Sr.

Bravo Comércio de Componentes Eletrônicos Ltda, com sede Alameda Santo Amaro, 320, Cj 101, Santo Amaro, São Paulo SP, inscrita no CNPJ sob o nº 64.542.939/0001-60 DECLARA para fins de não incidência na fonte do Imposto sobre a Renda da Pessoa Jurídica (IRPJ), da Contribuição Social sobre o Lucro Líquido (CSLL), da Contribuição para o Financiamento da Seguradora Social (Cofins), e da Contribuição para o PIS/Pasep, a que se refere o art. 64 da Lei nº. 9.430, de 27 de dezembro de 1996, que é regularmente inscrita no Regime Especial Unificado de Arrecadação de Tributos e Contribuições das Microempresas e das Empresas de Pequeno Porte - Simples Nacional, de que trata o art. 12 da Lei Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 2006.

Para esse efeito, a declarante informa que:

I - preenche os seguintes requisitos:

a) conserva em boa ordem, pelo prazo de cinco anos, contado da data da emissão, os documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivação de suas despesas, bem assim a realização de quaisquer outros atos ou operações que venham a modificar sua situação patrimonial;

b) cumpre as obrigações acessórias a que sujeita, em conformidade com a legislação pertinente;

II - o signatário é representante legal desta empresa, assumindo o compromisso de informar à Secretaria da Receita Federal do Brasil e à unidade pagadora, imediatamente, eventual desenquadramento da presente situação e está ciente de que a falsidade na prestação destas informações, sem prejuízo do disposto no art. 32 da Lei nº. 9.430, de 1996, o sujeitará, juntamente com as demais pessoas que para ela concorrem, às penalidades previstas na legislação criminal e tributária, relativas à falsidade ideológica (art. 299 do Código Penal) e ao crime contra a ordem tributária (art. 1º da Lei nº. 8.137, de 27 de dezembro de 1990).

São Paulo, 26 de Fevereiro de 2018


Sandro Ricardo Alves de Lima
Representante Legal

64.542.939/0001-60
I.E.: 112.854.065.110
BRAVO COM. DE COMP.
ELETRÔNICOS LTDA
Al. Santo Amaro, 320 - Cj. 101
Santo Amaro - CEP 04745-001
São Paulo - SP